[image: image22.jpg]MecTHan AGMUHUCTPaUMA

MYHULMNANBbHOro cOpasoBanuni

MYHULUNANbHbIA OKPYT
Mocapckun

187048, Caurr-NieTenSypr, Bortwes MNocancugn yr

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МА МО МО ПОСАДСКИЙ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2014                                                                                      №24/01-02

Санкт-Петербург

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования муниципальный округ Посадский

В соответствии с пунктами 2, 4 статьи 16 Федерального закона
от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства
и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом
муниципального образования муниципальный округ Посадский Местная Администрация Муниципального Образования муниципальный округ Посадский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, на территории       муниципального образования муниципальный округ Посадский
(далее -   прилегающие территории), на следующих расстояниях:

от детских организаций - 15метров;

от образовательных организаций   - 15 метров;

от медицинских организаций - 15 метров;

от объектов спорта - 15 метров;

от оптовых и розничных рынков    - 15 метров;

от вокзалов и аэропортов     - 15 метров;

от мест массового скопления граждан, определяемых органами
государственной власти Санкт-Петербурга, - 15 метров;

от мест нахождения источников повышенной опасности,
определяемых    органами    государственной    власти Санкт-Петербурга,
- 15 метров;

от объектов военного назначения - 15метров.

2. Границы
территорий, прилегающих к организациям
и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным
законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых
не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее -
защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами,
соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1 настоящего постановления, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей
в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации
и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, - с центром
на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную
территорию.

3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего постановления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем сложения:

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от   оси входа (выхода) для   посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего постановления, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

5.
Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой
организации и объекта, перечисленных в пункте 1 настоящего
постановления,   согласно приложениям №№1-21.

6. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления.

7. Копию настоящего постановления направить в Комитет по развитию предпринимательства и потребительского рынка Санкт-Петербурга не позднее 1 месяца со дня его принятия.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава

Местной Администрации                                                             Я.А.Воронцов

Схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

1. Троицкая площадь 1, ДОУ 23

2. Улица Куйбышева 1/5,ДОУ 84

3. Улица Куйбышева 25, Детская поликлиника

4. Каменноостровский проспект 1/3, ДОУ 20

5. Каменноостровский проспект 5, Музыкальная школа

6. Каменноостровский проспект 21, Александровский лицей

7. Б. Монетная 24, ДОУ 32

8. Б. Монетная 34, Общежития №3 им. Ак. И.П. Павлова

9. Певческий пер. 4, школа 85

10. Улица Рентгена 9, Стоматология 17

11. Улица Рентгена 15/31, ДОУ 46

12. Улица Пеньковая 3, ДОУ «Эдельвейс»

13. Улица Мира 18, школа 80

14. Улица Мира 26, школа 82

15. Улица Мира 38, школа 82

16. Улица Л. Толстого 8, Петроградец

17. Улица Л. Толстого 12/32, ДОУ 91

18. Улица М. Посадская 22, общежитие ПГУПС

19. Улица М. Посадская 26, РГПУ им. А.И. Герцена

20. Улица Б. Посадская 5, школа 75

21. Петроградская набережная 2-4, Нахимовское ВМУ

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]MecTHan AQMUHUCTPaUNA
MYHHALMWNanNeLHOro obpaszoBaHun
MyHULUNANbHbIW OKPYT
Mocaackun

197048, Canrr-NevenSypr, BontLwan Mocancean yn., 47 °

Tpouukaann. a. 1

[OY Aetckuii cap Ne 23

[image: image3.jpg]¢
MacTHaR AQMMHUCTPaUNA
MyHUUMNANBLHOro oGpaizoBanun
MyHULUKNANbLHbIA OKPYT
Mocanckuu

187048, Canxr-NaTepSypr, Bonuu == Tocamcwsm v - Aoy AeTCKMﬁ CaA NQ 84 yn. KYﬁGb“.u
%% — = T T Al FS 2

A g

[image: image4.jpg]e

. i e

AlecTHan AQMUHUCTPaUNA
MyHMLIWNanLHOro o6pasoBanmna
MYHMUWNANbHbLIK OXPYT
Nocagckuin

197046, Cawxr-Netepbypr, Bonwmar Macanceam yn * - AeTtckaa no

nuknuHuka N2 19  yna. Kyibbiwesa, 4. 25

>
2
%
=3
2
%
)
®

[image: image5.jpg]Tn]

b )j

MecTHan Aamunucrpauun
MyHWLWNanbHoro c6paszosaHun
MYHMUMWMNATbHbLIA OKPYT
Mocaackui

187048, Cawxr-NMetepBypr, GonLisaw Mocancean yn,, a”

[image: image6.jpg]Y
e
MecTHan AQMUHUCTRALWRA
MYHUUMNaNbLHOTO 00pa3oBaHnus
MYHUUNUNANbHbLIA OKPYT
Mocapckni

197048, Cawxr-NerepSypr, Bonuwas Macancean vr

KameHHoOOCTp

A

g:::

[image: image7.jpg]MesTHan AAMUHKCTPaAUMA
MYHULKNANbLHOro 0OPa3oBaAHKMA
MYHMUWNANbHbIA OKPYT
Mocancknn

197048, Cauxr-NeTepbypr, Bonswan Necanckan yn., 4N

[image: image8.jpg]Yy

\ g
7 -

hMecTHan AOMUHKUCTRAUWA
MYHHULMNANLHOTO 06pazoBaHnA
MyHUUWNANbLHLIA OXPYT
Nocaacknin

Aa. 24

DOV fAetrcknin cag N2 32  yn. b. MoHeTHas,

g V23 http://rgis.spb.ru

[image: image9.jpg]MecTtHan AgmuHucTpauwn
MyHWUUMNaNLHOro o6paszoBanun
MYHMUMNaNLHBLIAR OKPYT
Mocapckuin

197048, Camv-ﬂmrﬁvpr, Bom.n:ll ﬂor.a.n':m e - ) O6mem“T“e Ng 3 yno 5- MOHETHaﬂ, 34

[image: image10.jpg]X
A}

MecTHan ALMWUHUACTPALIMA
MYHMLUNANbHOTO 06PA30BAHNA
{ MYHULUNANLHBLIA OKPYT
Mocaackuin

187078, SovevNavesypr, Gerewse Nocancean yn., 40 MmmHasua Ne 85 Mes

e e o g——

[image: image11.jpg]l{ T eSS

o)

MecTHan AoMuHncTpauus
MYHULUNANbHOIo cGpa3osanua
MYHULUWUNATbHbLIA CKPYT
Mocapcxui

- e -

137046, 0o emespn Beene e - CTOMATOJIOTMYECKAA NONUKAMHUKA N2 17

[image: image12.jpg]S5
! MacTHans AQMHHUCTPAUNA
MYyHMUUNANBLHOro OOPa30BaHNA

MyHMUMNANbHbIA OKPYT
Mocapckuin

[ 197046, Cawrr-Neropypr, Banumen fiocancens yn.. 41 ooy .D.ETCKVI“ cag Ne 46

iy |

@
6-8

[image: image13.jpg]MecTHan AAMMHUCTPAUWA
MYHHUMNaNLHOrO 0Gpa3oBaHnA
MyHULUUNANLHBLIA OKPYT
Mocapckuu

Tasannvan vr

402048, reer.Navenbyor, Bon

b - e

yn. NeHbKoOBaA, a.3

[leTckuii cag daenbBenc

[image: image14.jpg]9 oy
%S
J )}

MecTHar ADMUHNCTRAUVR
MyHUUMNaNnLHOro oBpasosanun
MyHMUMNANbHbIA OKPYT
Mocaackun

i :ovm, CoanrNgranBypr, hony - -

LWkona Ne 80

Tarsgrrre v 47

yn. Mupa, a. 18

[image: image15.jpg]‘@ |

MecTHan AgMuHUCTPaAUMA
MyHMLUUNANBLHOrO 06pa3oBaHus
MYyHUWLWNANBHbLIA OKPYT
Nocaackun

197046, Caver-eropypr, Boms==- = +-==wvs - Nuueit Ne82  yn. Mwupa, 4. 26 ,
- e AT B ERERDE P aRAR San Ao 3R = httpz//r is.spb.

[image: image16.jpg]MecTHan AOMMHKCTPaLMA
MYHHUMNANbHOTO 06pa3oBaHnA
MYHULWNANBbHbIA OKPYT
Mocaackuin

197048, Cavwr-Nerepbypr, Bont.uw» Tncagewrs v

JNTuuyen Ne82

=

Iy

prxada geH-gseNITR diodiayy

[image: image17.jpg]MecTHan ApMuHuCTpauun
MyHUUUNaNLHOro o6pasoBanus
MYHULUNANbHbIA OKPYT
Mocaackui

167046, Cavv-Nerenypr, Bonbwrae Macanckan yn., 3- %

bacceiiH «lMeTporpagey,
- T feZs

[image: image18.jpg]g

LIV PN

C\l'

#ecTHAR AAMUHACTPALWA

! MyHMUMNaNBEHOTO OBpasoeanun

MyHALVMNANLHbLIA OKPYT
flocaackmnn

157046, Camwr-Nevepiypr, Banvwan !"m-at yn..lft_ Aoy ﬂeTCKMﬁ caA Nggl

- - —T—F —_——yT T Tt

[image: image19.jpg]53
MectHan AQMUHKCTRAUWA
MyHUUMRANLHOTD O6Da3oBaHuA
MYHMUMNANLHALIA OKPYT

Mocaackum

197048, c:w_l:-n_:v—-m Bentwa» Macancom yn, &) n rync

Umnepatopa AnekcaHgpa |

68,25

METPbI

e

[image: image20.jpg]MecTHan AgMunucTpauun
MyHKUMNanbHoro o6pa3ocsanHun
MYHUUUNANLHbIK OKPYT
Mocaackun

L1_97046, Cauxr-Nevepbypr, Bonwu12z Taranekan we
e - co————

Prny M. A VI I’epu,eHa

yn M. l'locap,cxaﬂ,p, 26

SR g

Ma”ﬁ""”“C*Tirﬁu:f:a.w-j.r

L

f ua

[image: image21.jpg]| Ei,: {
MecTHas AOMMUHUCTPALNRA
MYHUUUNaNLHOro 0SpasoBanun
MYHULUNaNbHbIK OKPYF

Mocaackun

197048, Crvvr.Netepbynr, Banbinas Mncapcean yr

— - am

22.
Приложение №1

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №2

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №3

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №4

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №5

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №6

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №7

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №8

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №9

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №21

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №20

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №10

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №11

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №12

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №13

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №14

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №15

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №16

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №17

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №18

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

Приложение №19

к Постановлению МА МО МО Посадский

№24/01-02 от 29.12.2014 г.

13
25